
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2022년도 추경 4 회 일반회계

장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 211 재산임대수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 16,435,520 14,336,687 2,098,833

200 세외수입 16,435,520 14,336,687 2,098,833

210 경상적세외수입 10,813,263 8,993,395 1,819,868

211 재산임대수입 277,631 200,026 77,605

211-01 국유재산임대료 1,138 95 1,043

[ 일반회계 ] 1,138 95 1,043

< 건설도시과 > 1,138 95 1,043

○ 국유재산임대료 1,138 95 1,0431,138,640원

211-02 공유재산임대료 276,493 199,931 76,562

[ 일반회계 ] 276,493 199,931 76,562

< 미래혁신과 > 0 0 0

○ 장흥소방서 건립공사 오수관로 매설 0 0 0

< 재난안전과 > 42 0 42

○ 공유재산 사용료 42 0 42

< 재무과 > 54,800 42,500 12,300

○ 도유재산 임대료 2,800 2,500 300

○ 군유재산 임대료 52,000 40,000 12,000

< 문화관광과 > 87,492 44,044 43,448

○ 장흥 보림사 명상힐링센터 공유재산 사용료 1,338 0 1,338

○ (옛)장흥교도소 사용료 27,000 0 27,000

○ 정남진 전망대 휴게실 사용료 8,000 0 8,000

○ 슬로시티 유기농체험센터 사용료 1,110 0 1,110

○ 보림 한옥민박센터 사용료 2,341 0 2,341

○ 테마숲공원 갤러리 및 휴게시설 사용료 2,600 0 2,600

○ 정남진 우산도 관광지 토지(삼산리 1597 외 1필지) 사용

료 919 0 919

○ 정남진 우산도 관광지 토지(삼산리 산40-1) 사용료

140 0 140

< 스포츠산업과 > 32,841 21,823 11,018

○ 태양광 발전시설(공설운동장 주차장) 사용료 11,018 0 11,018

< 지역경제과 > 3,527 1,010 2,517

○ 장평농공단지 공유재산(관리사) 사용료 1,010 0 1,010

○ 장평농공단지 공유재산 관리위탁료 1,507 0 1,507

< 환경관리과 > 3,810 0 3,810

840원

42,750원

2,800,000원*1년

52,000,000원*1년

1,338,840원

27,000,000원

4,000,000원*2년

1,110,000원*1년

2,341,000원*1년

2,600,000원*1년

919,000원

140,000원

11,018,000원

1,010,000원

1,507,280원
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장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 211 재산임대수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○ 공유재산 사용료 3,810 0 3,810

< 산림휴양과 > 41,029 40,736 293

○ 2022년 군유림 대부(사용)료(상반기) 293 0 293

< 건설도시과 > 6,132 2,848 3,284

○ 공유재산사용료 6,132 2,848 3,284

< 축산사업소 > 8,002 9,000 △998

○ 정남진 장흥한우 육종단지 사용 수익허가 대부료

8,002 9,000 △998

< 농촌활력사업소 > 848 0 848

○ 공유재산임대료(서까골미리내 마을공방) 848 0 848

3,810,630원

293,370

6,132,840원

8,002,930원

848,160원

212 사용료수입 2,051,658 2,272,299 △220,641

212-01 도로사용료 57,416 57,379 37

[ 일반회계 ] 57,416 57,379 37

< 지역경제과 > 7,416 7,379 37

○ 계속도로점용료 7,416 7,379 377,416,800원

212-02 하천사용료 15,087 10,000 5,087

[ 일반회계 ] 15,087 10,000 5,087

< 재난안전과 > 15,087 10,000 5,087

○ 하천점사용료 15,087 10,000 5,08715,087,760원

212-03 하수도사용료 623,723 636,444 △12,721

[ 일반회계 ] 623,723 636,444 △12,721

< 수도사업소 > 623,723 636,444 △12,721

○ 하수도 사용료 623,723 636,444 △12,721

― 가정용 사용료수입 339,166 326,018 13,148

― 일반용 사용료수입 258,305 281,787 △23,482

― 목욕탕용 사용료수입 26,252 28,639 △2,387

329원*1.89529톤*49,448전*11월

483원*3.2톤*15,193전*11월

493원*51.5톤*94전*11월

212-05 공유수면사용료 7,476 0 7,476

[ 일반회계 ] 7,476 0 7,476

< 해양수산과 > 7,476 0 7,476

○ 공유수면점사용료 7,476 0 7,4767,476,450원

212-07 입장료수입 479,200 545,400 △66,200

[ 일반회계 ] 479,200 545,400 △66,200

< 문화관광과 > 66,400 62,400 4,000

○ 문예회관 공연관람 입장료 16,000 12,000 4,0002,000,000원*8회
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장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 212 사용료수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 스포츠산업과 > 86,400 78,600 7,800

○ 장흥국민체육여성향상센터 수영장 입장료

81,600 78,000 3,600

○ 공공체육시설 사용료 4,800 600 4,200

< 환경관리과 > 26,400 32,400 △6,000

○ 정남진물과학관 입장료 26,400 32,400 △6,000

< 산림휴양과 > 300,000 372,000 △72,000

○ 편백소금집 입장료 96,000 108,000 △12,000

○ 우드랜드 입장료 수입 180,000 240,000 △60,000

6,800,000원*12개월

400,000원*12개월

2,200,000원 * 12월

8,000,000원*12월

15,000,000원*12월

212-08 주차요금수입 9,000 0 9,000

[ 일반회계 ] 9,000 0 9,000

< 환경관리과 > 9,000 0 9,000

○ 천관산도립공원 주차요금 수입 9,000 0 9,0009,000,000원

212-09 기타사용료 716,956 880,276 △163,320

[ 일반회계 ] 716,956 880,276 △163,320

< 재무과 > 29,000 25,000 4,000

○ 군민회관사용료 29,000 25,000 4,000

― 대회의실 14,400 10,500 3,900

― 소회의실 5,600 5,500 100

― 사회단체사무실 사용료 9,000 9,000 0

< 문화관광과 > 5,035 18,056 △13,021

○ 동학농민혁명기념관 대관료 수입 30 0 30

○ 문예회관 대관 사용료 4,000 7,000 △3,000

○ 정남진 전망대 휴게실 사용료

0 4,000 △4,000

○ 신덕 유기농체험센터 사용료

0 1,110 △1,110

○ 보림 한옥민박센터 사용료 0 2,341 △2,341

○ 테마숲공원 갤러리 및 휴게시설 사용료

0 2,600 △2,600

< 스포츠산업과 > 62,400 39,200 23,200

○ 정남진 리조트 사용료 14,400 7,200 7,200

○ 심천공원 오토캠핑장 사용료 48,000 32,000 16,000

< 노인아동과 > 134,420 96,020 38,400

○ 묘지사용료 134,400 96,000 38,400

150,000원 * 96건

100,000원 * 56건

600,000원 * 15실

30,000원

4,000,000원*1년

(4,000,000원*1년)-4,000,000원

(1,110,640원*1년)-1,110,640원

(2,341,270원*1년)-2,341,270원

(2,600,000원*1년)-2,600,000원

1,800,000원*8개월

6,000,000원*8개월

400,000원*28기*12월
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장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 212 사용료수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 해양수산과 > 29 0 29

○ 어항시설점사용료 29 0 29

< 산림휴양과 > 486,000 702,000 △216,000

○ 우드랜드 생태건축체험장 사용료 480,000 696,000 △216,000

< 건설도시과 > 72 0 72

○ 구거의목적외사용료 72 0 72

29,050원

40,000,000원*12월

72,490원

213 수수료수입 1,413,614 1,410,780 2,834

213-02 폐기물처리수수료 668,211 565,440 102,771

[ 일반회계 ] 668,211 565,440 102,771

< 환경관리과 > 668,211 565,440 102,771

○ 쓰레기봉투 판매수입 566,911 497,940 68,971

― 2ℓ 용 3,286 3,720 △434

― 5ℓ 용 9,280 16,240 △6,960

― 10ℓ 용 25,680 32,100 △6,420

― 20ℓ 용 172,620 119,190 53,430

― 50ℓ 용 324,390 309,645 14,745

― 120ℓ 용 31,655 17,045 14,610

○ 일시다량 폐기물처리수입 289 3,000 △2,711

○ 대형폐기물처리수입 54,511 18,000 36,511

62원 * 53,000장

116원 * 80,000장

214원 * 120,000장

411원 * 420,000장

983원 * 330,000장

2,435원 * 13,000개

289,000원

54,511,500원

213-04 보건의료수수료 600,837 700,837 △100,000

[ 일반회계 ] 600,837 700,837 △100,000

< 보건소 > 600,837 700,837 △100,000

○ 의과 보건지소 진료수입 253,272 353,272 △100,000253,272,000원

213-05 기타수수료 6,066 6,003 63

[ 일반회계 ] 6,066 6,003 63

< 미래혁신과 > 26 0 26

○ 정부24수수료(정보공개청구) 26 0 26

< 재난안전과 > 40 3 37

○ 정보공개수수료 0 3 △3

○ 기타수수료 40 0 40

26,900원

750원

40,500원

214 사업수입 355,800 315,066 40,734

214-01 사업장생산수입 323,300 282,566 40,734

[ 일반회계 ] 323,300 282,566 40,734

< 환경관리과 > 58,000 33,566 24,434
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장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 214 사업수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○ 환경기초시설 탄소중립 프로그램 사업(태양광 발전 판매

수입) 58,000 33,566 24,434

< 농업기술센터 > 157,300 141,000 16,300

○ 유용미생물실 생산물 판매수입 25,000 20,000 5,000

○ 농업기계 임대사업 130,000 120,000 10,000

○ 병해충 예찰답 생산물 처리수입 1,300 0 1,300

58,000,000원

25,000,000원*1년

130,000,000원*1년

1,300,000원*1종

215 징수교부금수입 4,775,180 3,289,000 1,486,180

215-01 징수교부금수입 4,775,180 3,289,000 1,486,180

[ 일반회계 ] 4,775,180 3,289,000 1,486,180

< 재무과 > 4,722,285 3,249,000 1,473,285

○ 징수교부금 수입 1,473,285 0 1,473,285

< 환경관리과 > 22,895 10,000 12,895

○ 환경개선부담금 징수 22,761 10,000 12,761

○ 배출부과금 징수 134 0 134

1,473,285,210원

22,761,870원

134,390원

216 이자수입 1,939,380 1,506,224 433,156

216-01 공공예금이자수입 1,901,111 1,400,804 500,307

[ 일반회계 ] 1,901,111 1,400,804 500,307

< 재난안전과 > 318 400 △82

○ 공공예금이자수입/일상경비이자 318 400 △82

< 재무과 > 1,900,000 1,400,000 500,000

○ 공공예금 이자수입 1,900,000 1,400,000 500,000

< 스포츠산업과 > 150 0 150

○ 일상경비 이자 150 0 150

< 주민복지과 > 88 0 88

○ 일상경비 이자 88 0 88

< 노인아동과 > 70 0 70

○ 일상경비이자 70 0 70

< 건설도시과 > 400 319 81

○ 일상경비이자수입 400 319 81

318,100원

1,900,000,000원

150,000원

88,330원

70,440원

400,910원

216-03 기타이자수입 38,269 105,420 △67,151

[ 일반회계 ] 38,269 105,420 △67,151

< 재난안전과 > 26 50 △24

○ 기타이자수입 26 50 △24

< 재무과 > 32,809 100,000 △67,191

26,180원
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장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 216 이자수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○ 기타이자수입(실과소) 32,809 100,000 △67,191

< 노인아동과 > 4,681 4,617 64

○ 기타이자수입 4,681 4,617 64

32,809,640원

4,681,610원

220 임시적세외수입 4,867,628 4,959,587 △91,959

221 재산매각수입 61,350 203,500 △142,150

221-03 공유재산매각수입금 44,000 200,000 △156,000

[ 일반회계 ] 44,000 200,000 △156,000

< 재무과 > 44,000 200,000 △156,000

○ 군유재산매각수입 44,000 200,000 △156,00044,000,000원

221-04 불용품매각대금 17,350 3,500 13,850

[ 일반회계 ] 17,350 3,500 13,850

< 재무과 > 13,850 0 13,850

○ 불용품매각대금 13,850 0 13,85013,850,000원

222 자치단체간부담금 400 0 400

222-01 자치단체간부담금 400 0 400

[ 일반회계 ] 400 0 400

< 총무과 > 400 0 400

○ 2020년 정부 긴급재난지원금 거주불명자 대행집행분 정산

액 400 0 400400,000원

223 보조금반환수입 1,237,561 1,142,542 95,019

223-02 자체보조금등반환수입 1,237,561 1,142,542 95,019

[ 일반회계 ] 1,237,561 1,142,542 95,019

< 재무과 > 1,237,561 1,142,542 95,019

○ 군비보조사업 반환금 1,237,561 1,142,542 95,0191,237,561,770원

224 기타수입 3,263,119 3,097,182 165,937

224-07 그외수입 3,234,500 3,068,563 165,937

[ 일반회계 ] 3,234,500 3,068,563 165,937

< 총무과 > 216,380 202,576 13,804

○ 2017년 농어촌 통신망 고도화사업 부가세 환급

13,804 0 13,804

< 미래혁신과 > 241 0 241

○ 정남진 한약재산업육성사업 정산반납 241 0 241

< 재난안전과 > 432,024 311,282 120,742

○ 교통약자이동지원센터 수입금 18,500 20,000 △1,500

○ 2021 교통약자이동지원센터 운영비 반납금 21,538 0 21,538

13,804,520원

241,970원

18,500,000원

21,538,270원
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장: 200 세외수입

관: 220 임시적세외수입

항: 224 기타수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○ 한국전력공사(장흥지사)외 6건 67,704 0 67,704

○ 국제로타리클럽 3610지구(장흥중앙로타리클럽) 기탁금

33,000 0 33,000

< 재무과 > 533,875 600,000 △66,125

○ 각종 공사, 용역 지연배상금 14,013 10,000 4,013

○ 그외수입(실과소) 429,862 500,000 △70,138

< 문화관광과 > 122,539 45,600 76,939

○ 전통재료 생산기반시설 지원사업 자부담 45,600 0 45,600

○ 건물시설물 재해복구 공제등록비용(보림사 명상힐링센터)

489 0 489

○ 건물시설물 재해복구 공제등록비용(제와장 공방)

523 0 523

○ (옛)장흥교도소 기본 및 실시설계 선금보증금

30,327 0 30,327

< 스포츠산업과 > 56,052 42,682 13,370

○ 그외수입 13,370 0 13,370

< 건설도시과 > 1,114,600 1,107,634 6,966

○ 그외수입 7,767 7,634 133

○ 전주이설비환불금 6,833 0 6,833

67,704,760원

33,000,000원

14,013,970원

429,862,490원

45,600,000원

489,870원

523,440원

30,327,990원

13,370,640원

7,767,810원

6,833,020원

225 지난년도수입 305,198 516,363 △211,165

225-01 지난년도수입 305,198 516,363 △211,165

[ 일반회계 ] 305,198 516,363 △211,165

< 재무과 > 305,198 516,363 △211,165

○ 자동차관련과태료(의무보험,검사지연,무인카메라)

96,300 406,363 △310,063

○ 그외수입(감사지적분 등) 108,898 10,000 98,898

96,300,000원

108,898,300원

230 지방행정제재ㆍ부과금 754,629 383,705 370,924

231 과징금 186,593 58,848 127,745

231-01 과징금 186,593 58,848 127,745

[ 일반회계 ] 186,593 58,848 127,745

< 민원봉사과 > 154,130 54,498 99,632

○ 부동산실명법위반 과징금 154,130 54,498 99,632

< 재난안전과 > 1,250 4,000 △2,750

○ 여객 및 화물운수사업법 위반 과징금 1,250 4,000 △2,750

< 노인아동과 > 1,000 0 1,000

○ 청소년보호법위반과징금 1,000 0 1,000

154,130,350원

1,250,000원

1,000,000원
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장: 200 세외수입

관: 230 지방행정제재ㆍ부과금

항: 231 과징금 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 환경관리과 > 29,863 0 29,863

○ 폐기물관리법 위반 과징금 29,863 0 29,86329,863,000원

233 변상금 2,116 348 1,768

233-01 변상금 2,116 348 1,768

[ 일반회계 ] 2,116 348 1,768

< 재무과 > 69 0 69

○ 군유재산 변상금 69 0 69

< 문화관광과 > 1,085 237 848

○ 공유재산 무단점유 변상금 1,085 237 848

< 건설도시과 > 962 111 851

○ 국유재산변상금 962 111 851

69,530원

1,085,000원

962,470원

234 과태료 226,915 160,582 66,333

234-02 기타과태료 226,915 160,582 66,333

[ 일반회계 ] 226,915 160,582 66,333

< 재난안전과 > 148,500 110,000 38,500

○ 자동차 의무보험미가입 과태료 40,000 20,000 20,000

○ 자동차 정기검사지연 과태료 42,500 30,000 12,500

○ 기타 자동차관련 과태료 66,000 60,000 6,000

< 스포츠산업과 > 600 0 600

○ 감염병예방법위반과태료 600 0 600

< 주민복지과 > 5,039 3,000 2,039

○ 장애인노인임산부등 편의증진보장에관한법률 위반 과태료

5,039 3,000 2,039

< 해양수산과 > 2,074 0 2,074

○ 어선법위반과태료 2,074 0 2,074

< 환경관리과 > 20,180 13,660 6,520

○ 환경 관련 규정 위반 과태료 20,180 13,660 6,520

< 산림휴양과 > 6,800 0 6,800

○ 2022년 산지관리법위반과태료 3,800 0 3,800

○ 2022년 불법소각위반과태료 3,000 0 3,000

< 건설도시과 > 15,328 5,528 9,800

○ 지하수법위반과태료 1,600 800 800

○ 옥외광고물법위반과태료 12,808 3,808 9,000

50,000원*800건

50,000원*850건

5,500,000원*12월

600,000원

5,039,600원

2,074,000원

20,180,000원

3,800,000

3,000,000

1,600,000원

12,808,000원

235 환수금 96,810 7,306 89,504

235-01 부정이익환수금 96,810 7,306 89,504
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장: 200 세외수입

관: 230 지방행정제재ㆍ부과금

항: 235 환수금 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

[ 일반회계 ] 96,810 7,306 89,504

< 기획홍보실 > 1,820 0 1,820

○ 감사지적분 1,820 0 1,820

< 재무과 > 525 0 525

○ 환수금 525 0 525

< 주민복지과 > 2,760 0 2,760

○ 발달재활서비스 부적정 사용금액 환수 2,760 0 2,760

< 농산과 > 46,275 0 46,275

○ 2019 친환경농업 직불금 반환수입(국비) 10,722 0 10,722

○ 기본형공익직불 자진반납(국비) 1,261 0 1,261

○ 직불금 제제부가금(국비) 16,578 0 16,578

○ 밭농업직불제환수금 (국비) 440 0 440

○ 쌀소득보전직불제환수금(국비) 17,274 0 17,274

< 해양수산과 > 37,824 0 37,824

○ 부정이익환수금 37,824 0 37,824

< 농업기술센터 > 300 0 300

○ 부정이익 환수금 300 0 300

1,820,000원

525,000원

2,760,000원

10,722,550원

1,261,880원

16,578,260원

440,260원

17,274,710원

37,824,000원

300,000원

236 부담금 242,195 156,621 85,574

236-01 부담금 242,195 156,621 85,574

[ 일반회계 ] 242,195 156,621 85,574

< 해양수산과 > 23,137 0 23,137

○ 수산자원조성금 23,137 0 23,137

< 산림휴양과 > 45,943 0 45,943

○ 2022년 조림자부담금 45,943 0 45,943

< 수도사업소 > 170,494 154,000 16,494

○ 하수도 원인자부담금 170,494 154,000 16,494

23,137,900원

45,943,960원

170,494,530원
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